Şerâit-i cemiyet ise hayat-ı ma'neviye ve maddiyyenin kavânîn-i umûmiyyesine tâbidir. İlm-i hayat ve ilm-i cemiyetin hudûd-ı temas ve takarrubu pek ziyâdedir. Hatta denebilir ki bütün kâinât hal-i teşekkülde bulunan vâsi' bir

* Bu çeviriyazı, Ahmed Şuayb'ın, "Devlet ve Cemiyet", *Ulum-ı İktisâdiyye ve İctimâiyye Mecmûası*, Numara 1, C. 1, 15 Kanunuevvel 1324 (28 Aralık 1908), s. 54-71 unvanıyla yayımlanan yazısından yapılmıştır. *Ulûm* dergisi ve Ahmed Şuayb hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Adem EFE, "Türkiye'nin İlk Sosyoloji Dergisi: Ulûm-ı İktisâdiyye ve İctimâiyye Mecmûası: 'Mukaddime ve Programı', *Muhafazakâr Düşünce*, Yıl: 6, Sayı 24, Nisan-Mayıs-Haziran 2010, s.